namun angka tahun pada kalender Saka tetap diteruskan. Sehingga tahun 1555

Saka pada waktu itu angkanya diteruskan dan diganti dengan tahun 1555 Jawa.

Permulaan peralihan dari kalender Saka ke kalender Islam Jawa dimulai hari

Jum’at Legi, tanggal 1 Sura tahun Alip 1555 J bertepatan dengan tanggal 1

Muharam tahun 1043 Hijriyah, atau tanggal 8 Juli 1633 M.
8
Pada waktu itu

kalender Saka yang sudah berjalan sampai akhir tahun 1554 J. Angka tahun

1554 itu diteruskan dalam kalender Sultan Agung dengan angka tahun 1555.

6
“Mengenal Kalender Hijriyah (Dan Kalender-Kalender Yang Berhubungan)”,